Norguegensis littore applicuit, obuiauit ei rex Riculphus cum uniuerso patriae 245
 populo proeliumque commisit. Et cum multum cruoris in utraque parte
 diffusum esset, praeualuerunt tandem Britones factoque impetu Riculphum
 cum multis peremerunt. Victoria igitur potiti, ciuitates accumulata flamma
 inuaserunt dispersisque pagensibus saeuitiae indulgere non cessauerunt
 donec totam Norguegiam nec non et Daciam dominio Arturi summiserunt.
 155 Quibus subactis, cum Loth in regem Norguegiae promouisset, nauigauit 250
 Arturus ad Gallias factisque turmis patriam undique uastare incepit.
 Erat tunc Gallia prouincia Romae, Frolloni tribuno commissa, qui eam
 sub Leone imperatore regebat. Qui cum aduentum Arturi comperisset,
 collegit omnem armatum militem qui potestati suae parebat et cum Arturo
 proeliatu est. Sed minime resistere quiiuit. Nam Arturum iuuentus omnium 255
 insularum quas subiugauerat comitabatur. Vnde tantum perhibebatur
 habere exercitum quantus erat difficilis ab ullo posse superari. Famulabatur
 quoque ei melior pars Gallicanae militiae, quam sua largitate sibi obnoxiam
 fecerat. Frollo igitur, cum sese in deteriorem proelii partem incidere
 uidisset, relicto confestim campo Parisius cum paucis diffugit. Ibi resociato 260
 dilapso populo, muniuit urbem iterumque affectauit cum Arturo dimicare.
 At dum exercitum suum uicinorum auxilio roborare intenderet, uenit ex
 inprouiso Arturus ipsumque infra ciuitatem obsedit. Emenso deinde mense,
 cum Frollo gentem suam fame perire doluisset, mandauit Arturo ut ipsi soli
 duellum inissent et cui uictoria proueniret alterius regnum optineret. Erat 265
 enim ipse magnae staturae et audaciae et fortitudinis, quibus ultra modum
 confisus ista mandauerat, ut hoc modo aditum salutis haberet. Quod
 cum Arturo nunciatum fuisset, placuit ei uehementer affectus Frollonis
 renuntiauitque sese paratum fore praedictam conuentionem tenere. Dato
 igitur in amba parte foedere, conueniunt uterque in insulam quae erat extra 270
 ciuitatem, populo expectante quod de eis futurum erat. Ambo erant decenter
 armati, super equos etiam mirae uelocitatis residentes, nec erat promptum
 dinoscere cui triumphus proueniret. Vt itaque erectis lanceis in aduersis
 partibus steterunt, confestim subdentes equis calcaria sese maximis ictibus
 percusserunt. At Arturus gestando cautius lanceam Frollonem in summitate 275
 pectoris infixit eiusque telo uitato quantum uigor sinebat illum in terram
 prostrauit. Euaginato quoque ense, festinabat eum ferire, cum Frollo
 uelocius erectus praetensa lancea occurrit illatoque infra pectus equi Arturi
 letifero uulnere utrumque concidere coegit. Britones, ut regem prostratum
 uiderunt, timentes eum peremptum esse uix potuerunt retineri quin foedere 280
 rupto in Gallos unanimiter irruerent. Ac dum metam pacis iam egredi
 meditarentur, erectus est ocius Arturus praetensoque clipeo imminentem